
AGENDA

REGENERATION AND SUSTAINABLE 
DEVELOPMENT CABINET BOARD

Immediately Following Scrutiny Committee on 
FRIDAY, 29 NOVEMBER 2019

COMMITTEE ROOMS A/B - NEATH CIVIC CENTRE

Part 1

1. Appointment of Chairperson  

2. Declarations of Interest  

3. Minutes of the Previous Meeting  (Pages 3 - 6)

4. Key Performance Indicators 2019/2020 - Quarter 2 (1 April 2019 - 
30 September 2019)  (Pages 7 - 18)

5. Commercial Property Grant: 60 Station Road, Port Talbot  (Pages 
19 - 34)

6. Forward Work Programme 2018/19  (Pages 35 - 38)

7. Any Urgent Items  
Any urgent items (whether public or exempt) at the discretion of the 
Chairperson pursuant to Statutory Instrument 2001 No 2290 (as 
amended).

8. Access to Meetings  
To resolve to exclude the public for the following items pursuant to 
Regulation 4(3) and (5) of Statutory Instrument 2001 No. 2290 and the 
relevant exempt paragraphs of Part 4 of Schedule 12A to the Local 
Government Act 1972.



Part 2

9. Informal Tender for the Disposal for the Former Afan Lido Leisure 
Centre and Overflow Car Park Site  (Pages 39 - 46)

10. Proposed Disposal of Land North of Maes Ty Canol, Baglan, Port 
Talbot  (Pages 47 - 58)

11. Port Talbot Peripheral Distributor Road Phase 2  - Extension of 
Statutory Period for the Claim from Associated British Ports 
Holdings Ltd for Compensation  (Pages 59 - 68)

S.Phillips
Chief Executive

Civic Centre
Port Talbot 22 November, 2019

Cabinet Board Members: 

Councillors: L.Jones and A.Wingrave

Notes: 

 (1)  If any Cabinet Board Member is unable to attend, any other Cabinet Member may substitute as a 
voting Member on the Committee.  Members are asked to make these arrangements direct and 
then to advise Democratic Services staff.  

(2) The views of the earlier Scrutiny Committee are to be taken into account in arriving at decisions 
(pre decision scrutiny process). The Chairperson and Vice Chairperson of the relevant Scrutiny 
Committee will be invited to be present at this meeting. 




[...]
nk


	Agenda
	3 Minutes of the Previous Meeting
	4 Key Performance Indicators 2019/2020 - Quarter 2 (1 April 2019 - 30 September 2019)
	RSD PI Report Quarter 2
	RSD PI Report Compliments and Complaints

	5 Commercial Property Grant: 60 Station Road, Port Talbot
	6 Forward Work Programme 2018/19
	9 Informal Tender for the Disposal for the Former Afan Lido Leisure Centre and Overflow Car Park Site
	Plan of Former Afan Lido Site

	10 Proposed Disposal of Land North of Maes Ty Canol, Baglan, Port Talbot
	Plan for Land North of Maes Ty Canol
	SB IIA Land North of Maes Ty Canol -  IAA First Stage Assessment

	11 Port Talbot Peripheral Distributor Road Phase 2  - Extension of Statutory Period for the Claim from Associated British Ports Holdings Ltd for Compensation
	SB IIA Peripheral Distributor Road Phase 2




Minutes of the meeting


- 1 -

Dydd Gwener, 29 Tachwedd 2019

COFNOD A BENDERFYNIADAU GWEITHREDOL

BWRDD ADFYWIO A DATBLYGU CYNALIADWY’R CABINET

DYDD GWENER, 29 TACHWEDD 2019

Cabinet Members:

Cynghorwyr:: L.Jones a/ac D.Jones

Swyddogion yn bresennol:

S.Brennan, N.Headon a/ac N. Jones

1. PERIODI CADEIRYDD 

Cytunwyd i benodi'r Cynghorydd L Jones yn Gadeirydd ar gyfer y 
cyfarfod.

2. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL 

Penderfyniad: 

Cymeradwywyd cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 18 Hydref, 2019.

3. GRANT EIDDO MASNACHOL: 60 HEOL YR ORSAF, PORT TALBOT 

Penderfyniad: 

Cymeradwyo, dan y cynllun Grant Eiddo Masnachol, rhoi cymorth grant 
ar gyfer y gwaith gwella allanol yn 60 Heol yr Orsaf, Port Talbot.



- 2 -

Dydd Gwener, 29 Tachwedd 2019

Rheswm dros y Penderfyniad:

Rhoi darpariaethau'r cynllun Grant Eiddo Masnachol ar waith yn unol â'r 
meini prawf a thelerau gweinyddu'r grant, er mwyn cyfrannu at adfywio 
canol tref Port Talbot 

Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:

Caiff y penderfyniad ei roi ar waith ar ôl y cyfnod galw i mewn o dridiau.

4. DANGOSYDDION PERFFORMIAD ALLWEDDOL 2019/2020 - 
CHWARTER 2 (1 EBRILL 2019 I 30 MEDI 2019) 

Penderfyniad:

Dylid nodi'r adroddiad.

5. BLAENRAGLEN WAITH 2018-19 

Nodwyd y Blaenraglen Waith.

6. MYNEDIAD I GYFARFODYDD 

PENDERFYNWYD: Yn unol â Rheoliad 4(3) a (5) Offeryn Statudol 
2001 Rhif 2290, gwaherddir y cyhoedd ar gyfer 
yr eitem fusnes ganlynol a oedd yn debygol o 
gynnwys datgelu gwybodaeth eithriedig fel a 
diffinnir ym Mharagraff 14 Rhan 4 Atodlen 12A 
o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.

7. TENDR ANFFURFIOL AR GYFER CAEL GWARED Â HEN 
GANOLFAN HAMDDEN YR AFAN LIFO A SAFLE'R MAES PARCIO 
GORLIF 

Penderfyniad:

Dylid nodi'r adroddiad.



- 3 -

Dydd Gwener, 29 Tachwedd 2019

8. CYNNIG ARFAETHEDIG I GAEL GWARED Â THIR I'R GOGLEDD O 
FAES T? CANOL, BAGLAN, PORT TALBOT 

Penderfyniad:

Cymeradwyo gwaredu tir i'r gogledd o Faes Tŷ Canol, Baglan, Port 
Talbot, fel y nodwyd yn yr adroddiad preifat a ddosbarthwyd.

Rheswm dros y Penderfyniad:

Galluogi gwaredu tir dros ben a chael derbynneb cyfalaf.

Ymgynghoriad: 

Cynhaliwyd ymgynghoriad â chynghorwyr ward lleol.

Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:

Caiff y penderfyniad ei roi ar waith ar ôl y cyfnod galw i mewn o dridiau.
9. CAM 2 FFORDD DDOSBARTHU YMYLOL PORT TALBOT - 

YMESTYN Y CYFNOD STATUDOL AR GYFER CAIS GAN 
ASSOCIATED BRITISH PORTS HOLDINGS LTD. AM IAWNDAL 

Penderfyniad:

Cymeradwyo'r terfyn amser i gyd-drafod yr hawliad gan Associated 
British Ports Holdings Ltd, fel y nodwyd yn yr adroddiad preifat a 
gylchredwyd.

Rheswm dros y Penderfyniad:

Sicrhau cymeradwyaeth ar gyfer y camau gweithredu di-oed mewn 
perthynas â hawliadau dan Gynllun Cam 2 Ffordd Ddosbarthu Ymylol 
Port Talbot.

Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:

Caiff y penderfyniad ei roi ar waith ar ôl y cyfnod galw i mewn o dridiau.



- 4 -

Dydd Gwener, 29 Tachwedd 2019

10. EITEM FRYS 

Oherwydd yr angen i ymdrin yn awr â'r materion a gynhwysir yng 
Nghofnod Rhif 12 isod, cytunodd y Cadeirydd y gellid codi'r eitemau hyn 
yng nghyfarfod heddiw fel eitemau brys yn unol ag Offeryn Statudol 2001 
Rhif 2290 (fel y'i diwygiwyd).

Rheswm: Oherwydd yr elfen amser.

11. FFORDD FYNEDIAD DDEHEUOL COED DARCY A CHAM 2 FFORDD 
AMAZON - GORCHYMYN PWRCASU GORFODOL 2010 - CAM 2 
FFORDD DDOSBARTHU YMYLOL PORT TALBOT - YMESTYN Y 
CYFNOD STATUDOL AR GYFER HAWLIADAU SY'N WEDDILL 

Penderfyniad:

Cymeradwyo ymestyn y cyfnod statudol ar gyfer hawliadau sy'n weddill, 
fel y nodwyd yn yr adroddiad preifat a gylchredwyd.

Rheswm dros y Penderfyniad:

Sicrhau cymeradwyaeth ar gyfer y gweithredu di-oed sy'n ofynnol mewn 
perthynas â hawliadau o dan gynllun Ffordd Fynediad Coed Darcy a 
Cham 2 Ffordd Amazon.

Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:

Caiff y penderfyniad ei roi ar waith ar ôl y cyfnod galw i mewn o dridiau.

CADEIRYDD


